АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

( сельское поселение)
_______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40
от 10 ноября  2017 г.                                                                      с. Шаралдай

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в МО СП «Шаралдайское» на 2017-2020 годы»

Во исполнение статьи 8 Федерального закона РФ от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со ст. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», указом Президента Российской Федерации от04.07.2008 г. № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической экологической эффективности Российской экономики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и Распоряжением Правительства РФ от 31.12.2009 г. № 1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в РФ, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО СП «Шаралдайское» на 2017-2020 годы.»  (приложение № 1)
2. Утвердить План мероприятий по реализации Муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО СП «Шаралдайское» на 2017-2020 годы.»  (приложение № 2)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО СП « Шаралдайское»                    А Г. Голендухин.